A
B
ZUVERLÄSSIG
Die Wirksamkeit wird unter anderem durch den Einsatz im Holzbau seit
über 35 Jahren belegt. Erhältlich in Kartuschen von 400 ml für den prak-
tischen und schnellen Einsatz, in den Größen 3 Liter und 5 Liter für grö-
ßere Volumen.
LEISTUNGSSTARK

Für die Verstärkung des Holzmaterials in Kom-
bination mit Bewehrungsstahl und anderen
Materialien verwendbar.
VERBINDER FÜR BALKEN  |  XEPOX  |  137
M
M
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
Flüssiger Zweikomponenten-Epoxydkleber für Konstruktionen, geeignet für Injektionen in vertikale Bohrungen und Fräsun-
gen, nach vorherigem Versiegeln der Fugen. Ideal für die Festigung der gebogenen Verbinder (System Turrini-Piazza) am
Holz in den Holz-Beton-Verbunddecken, sowohl mit neuen als auch bestehenden Balken. Abstand zwischen dem Metall und
dem Holz von ca. 2 mm oder mehr. Giessbar und injizierbar (mit Patrone).
ART.-NR. Beschreibung Inhalt Packung Stk.
A
B
[ml]
XEPOXF400(1) F - fluid (dünnflüssig) 400 Kartusche 1
XEPOXF3000 F - fluid (dünnflüssig) A + B = 3000 Eimer 1
XEPOXF5000 F - fluid (dünnflüssig) A + B = 5000 Eimer 1
(1) 1 Mischtrichter STINGXP pro Kartusche XEPOXF400 enthalten
Klassifizierung der Komponente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1A; Aquatic Chronic 2; Klassifizierung der Komponente B: Repr. 1B; Acute Tox. 4;
STOT RE 2; Skin Corr. 1B; Eye Dam. 1; Skin Sens. 1A.
XEPOX F - Fluid (dünnflüssig)
Zweikomponenten-Epoxydkleber mit sehr geringer Viskosität und hoher Fließkraft für konstruktive Verstärkungen aus
Kohlenstoff- oder Glasfaser. Für den Schutz von sandgestrahlten Blechen SA2,5/SA3 (ISO 8501) und für die Herstellung
von FRP-Einsätzen (Fiber Reinforced Polymers) geeignet. Anwendbar mit Rolle, Spray und Pinsel.
ART.-NR. Beschreibung Inhalt Packung Stk.
A
B
[ml]
XEPOXP3000 P - primer A + B = 3000 Eimer 1
Klassifizierung der Komponente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Klassifizierung der Komponente B: Acute Tox. 4; Skin Corr.
1B; Eye Dam. 1; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 3.
XEPOX P - Primer
Thixotroper Zweikomponenten-Epoxidkleber (dickflüssig) für Konstruktionen, geeignet für Einspritzungen, insbesondere in
horizontale oder vertikale Bohrungen in Brettschichtholz, Massivholz, Mauerwerk und Stahlbeton.
Injizierbar (mit Patrone).
ART.-NR. Beschreibung Inhalt Packung Stk.
[ml]
XEPOXD400(1) D - Dense (dickflüssig) 400 Kartusche 1
(1) 1 Mischtrichter STINGXP pro Kartusche XEPOXD400 enthalten
Klassifizierung der Komponente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Klassifizierung der Komponente B: Repr. 1B; Acute Tox. 4; Skin Corr.
1B; Eye Dam. 1; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 3.
XEPOX D - Dense (dickflüssig)
Zweikomponenten-Epoxydkleber in Gelform für Konstruktionen, anwendbar mit Spachtel auch auf vertikalen Flächen und
zur Herstellung von hohen oder unregelmäßigen Unterlagen. Geeignet für großflächige Überlagerungen von Holz und zur
Verklebung von konstruktiven Verstärkungen mit Glas- oder Kohlenstofffaser und für Verkleidungen (Aufschüttungen) aus
Holz oder Metall. zum Spachteln.
ART.-NR. Beschreibung Inhalt Packung Stk.
A
B
[ml]
XEPOXG3000 G-Gel A + B = 3000 Eimer 1
Klassifizierung der Komponente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Klassifizierung der Komponente B: Acute Tox. 4; Skin Corr. 1A; Eye Dam.
1; STOT SE 3; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 4.
XEPOX G - gel
Zweikomponenten-Epoxydkleber für Konstruktionen, sehr flüssig, anwendbar zum Einbringen in sehr tiefe Bohrungen und
für Verbindungen mit verdeckten Einsätzen bei großen Fräsungen oder bei geringem Zwischenraum (1 mm oder mehr), stets
nach vorherigem sorgfältigen Versiegeln der Fugen. Giessbar und injizierbar.
ART.-NR. Beschreibung Inhalt Packung Stk.
A
B
[ml]
XEPOXL3000 L - Liquid (flüssig) A + B = 3000 Eimer 1
XEPOXL5000 L - Liquid (flüssig) A + B = 5000 Eimer 1
Klassifizierung der Komponente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Klassifizierung der Komponente B: Repr. 1B; Acute Tox. 4;
STOT RE 2; Skin Corr. 1B; Eye Dam. 1; Skin Sens. 1.
XEPOX L - Liquid (Flüssig)
138  |  XEPOX  |  VERBINDER FÜR BALKEN